CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largpi
*— APROVADO
Sala das Sessões ; i [ 11 [ J L

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA Vereadora que este
subscreve, no exercicio de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo, solicitando PARA
QUE O PODER EXECUTIVO NOTIFIQUE A EMPRESA RESPONSÁVEL PELO
TRANSPORTE PÚBLICO MUNICIPAL, REQUERENDO AUMENTO nos HORÁRIOS
DA LINHA 109 — RIVABEM ITAQUI DE CIMA, neste município,

A proposição legislativa ora apresentada, tem o objetivo de
atender 0 crescimento dos usuários do transporte na região.

Primeiramente, os horários do transporte que percorre a
linha já se apresentam escassos, principalmente, no período noturno, em que muitos
moradores do bairro Itaqui de Cima relatam sobre a demora no transporte, o que afeta
no horário em que chegam até suas residências após o trabalho.

Outro ponto importante, e o crescimento da região após a
inauguração do City Center Outlet Premium, aumentando a demanda por ônibus na
região, haja vista que muitas pessoas devem utilizar o ônibus para conseguir chegar até
o local.

É importante que todos sejam atendidos, para chegar até o
local e para tanto, é preciso que seja também ampliado os horários de atendimento do
transporte público naquela região,

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, ll de novembro de 2022.

“" Cléa Oliveira

Vereadora

, /», ,
RUA SU'BESTAÇÁO DEwoman, zoos - car 33501450 - emm LARGO_ PARANÁ AX 3'1 JU.“

FONE: (41) 3392-1717 / /”Email: emeampuinrgogcmcampoiaxgo.pr.gov.bx 4 “(_ H,”
Hume page- www.cnmpoiargo,pr.ieg.m ª;